
Resolución N°¿)/ 2013 

San Miguel, 21 de enero de 2013

VISTOS:

El Memorando N° 6, de 18 de enero de 2013, de don Carlos González 

Barros, Director Ejecutivo de la Corporación Municipal de San Miguel, mediante el cual 

solicita a este Secretario General la ampliación del plazo para realizar la adjudicación 

en Licitación Pública (ID 629373-1 -LE-13) “Capacitación en Diseño de Perfiles de 

Cargos y Procedimientos Administrativos”.

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Corporación Municipal de San Miguel ha llamado a Licitación Pública 

para la realización de la “Capacitación en Diseño de Perfiles de Cargos y 

Procedimientos Administrativos”, de la Dirección de Educación de la Corporación 

Municipal de San Miguel.

2.- Que, de acuerdo a las bases publicadas en el portal Chilecompra, la 

adjudicación se debería realizar el día 21 de enero de 2013.

3.- Que, habiendo recibido 12 ofertas en el portal el día 15 de enero del 2013, 

siendo las ofertas aceptadas 10, ha resultado complejo el escenario de realizar la 

evaluación de las mismas en el tiempo estipulado, existiendo además la posibilidad de 

realizar aclaraciones a los oferentes, razón por la cual no es factible cumplir con la 

fecha propuesta inicialmente.

4.- Que, de acuerdo a la normativa establecida en el artículo 41 de la Ley 19.886, 

de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios, 

se permite establecer un nuevo plazo de adjudicación al establecido en las bases de 

licitación, publicándose esta información en el portal de Chilecompra.



coKgomcicwMBl ■
m m v M v

SanMiguel

6.- Las facultades que como Secretario General de esta Corporación Municipal me 

confieren los Estatutos de la Corporación Municipal de San Miguel, aprobados por 

Decreto N° 613 de 30 de junio de 1982 del Ministerio de Justicia.

RESUELVO:

1.- Ampliase el plazo de adjudicación de la Licitación ID. 629373-1 -LE-13.. 

“Capacitación en Diseño de Perfiles de Cargos y Procedimientos Administrativos”, al 

25 de enero de 2013.

2.- La Unidad de Gestión y Proyectos, publicará la presente resolución en el portal

www.mercadopublico.cl.

Distribue
- Sra. Dirddtora Administración y Finanzas.
- Sr. Direqpr Ejecutivo
- Sr. Dirección de Educación
- Archivo Secretaria General
- Archivo Dirección Jurídica

http://www.mercadopublico.cl

